
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 41 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Servizio assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale art.13, comma 
 3 Legge 104/92. Atto di indirizzo. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di settembre alle ore 18,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



Oggetto: Servizio assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale art.13, comma 3 Legge  

 104/92. Atto di indirizzo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta protocollata con n.3054/2022 del 05/09/2022 (agli atti), per l’assistenza 

all’autonomia e alla comunicazione personale (art.13, comma 3 Legge 104/92) pervenuta da una 

scuola secondaria di primo grado di omissis. 

 

Vista la nota protocollata con n.3264/2022 del 20/09/2022 (agli atti), per l’assistenza all’autonomia e 

alla comunicazione personale (art.13, comma 3 Legge 104/92) pervenuta dal Comune di omissis, con 

la quale viene comunicato che Codesta Amministrazione comunale provvederà, per l’anno scolastico 

2022/23 a garantire l’assistenza scolastica a tutti gli studenti frequentanti scuole site nel Comune di 

omissis, con richiesta di rimborso ai comuni di residenza, competenti per legge a garantire l’assistenza 

scolastica, per un massimo di cinque ore settimanali. 

 

Ritenuto di dover provvedere con atto di indirizzo al Responsabile del Servizio in merito all’adesione 

alle richieste del Dirigente Scolastico e del Comune di omissis. 

 

Ritenuto doveroso garantire l’assistenza scolastica degli alunni diversamente abili. 

 

Considerato che i servizi socio-assistenziali svolti in forma consortile non possono essere 

direttamente erogati fuori dal territorio di competenza consortile. 

 

Ritenuto congruo il numero di ore di assistenza proposto dal Comune di omissis e garantito mediante 

affidamento ad operatore economico vincitore di gara svolta da codesta amministrazione. 

 

Considerato che il servizio di assistenza comporta una spesa massima presunta di € 3.076,75. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di accogliere la richiesta della scuola 

secondaria di primo grado di omissis di garantire l’assistenza all’autonomia e alla 

comunicazione personale art.13, comma 3 Legge 104/92 a omissis residente di Sozzago. 

 

2. Di garantire detta assistenza per il tramite del Comune di omissis, che svolgerà il servizio 

mediante affidamento ad operatore economico aggiudicatario. 

 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio di adottare in conseguenza della presente 

deliberazione, proprio atto di impegno di spesa a favore del Comune di omissis, a carico delle 

annualità 2022 e 2023 (pro quota) del bilancio 2022-2024. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata 

favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 



 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 27.09.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
04.10.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 04.10.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 27.09.2022 


